



SÁMEDIGGI
SAMETINGET

Poastačujuhuse/adresse Tel: 78 47 40 00
Poastaboksa/postboks 3 Org.nr: 974 760 347
9735 Kárášjohka/Karasjok [váldde oktavuoda/ta kontakt](#)
Áššemeannudeadji Silje Hovdenak
saksbehandler
Tel: +47 78 48 42 80

Nærings- og fiskeridepartementet
Postboks 8090 Dep.
0032 OSLO

ÁŠŠI/SAK
22/4096 - 11

MIN ČUJ./VÁR REF.
23/3997

DIN ČUJ./DERES REF.
22/9141-1

BEAIVI/DATO
14.02.2023

Uttalelse til høring - ny alternativ modell for strukturgevinstfordeling

Viser til høring av ny modell for strukturgevinstfordeling annonsert på deres nettsider 20.12. med utvidet frist til 14.02.23.

Sametinget viser også til våre tidligere uttalelser om temaet til Kontroll- og konstitusjonskomiteens høring i 2020 og vår uttalelse til kvotemeldingen 17.10.22.

Sametinget forutsetter at strukturgevinstfordelingen ikke fører til stadig økende konsentrasjon av fiskerettigheter og færre fartøy. Sametinget mener at målet med fiskeripolitikken bør være å gi flere arbeidsplasser i lokalsamfunnene og å sikre rekruttering til næringa. Fiskerettigheter og kvoter må ikke havne på færre hender. Rettighetene bør tilhøre lokalsamfunn og gi flest mulig arbeidsplasser slik at det gir aktivitet i kystsamfunnene. Ordningen med at kvoter følger fartøy har vist seg å føre til at kvotetilganger havner på stadig færre hender og arbeidsplasser blir borte. Denne kapitalintensiteten i næringa hindrer yngre fiskere å etablere seg siden det kreves stor betalingsevne for å skaffe fartøy.

Sametinget mener strukturgevinsten fra utløpt tidsbegrensning bør fordeles til flåten under 11 meter, med en betydelig avsetning til åpen gruppe for å bedre rekrutteringsmulighetene for ungdommer som vil inn. Det bør også vurderes å avsette et eget kvantum til rekruttering av kvinnelige fiskere.

Sametinget forventer at; ved fordeling av utløpte strukturkvoter innenfor fartøygrupper, må det sikres at etablerte kvotetak ikke vokser med voksende grunnkvoter. I motsatt fall vil det stimuleres til en utvikling med stadig færre fiskefartøy.

For å unngå løsninger som legger opp til økende konsentrasjon av fiskerirettigheter og færre fartøy anser Sametinget at modell 2 for strukturgevinstfordeling må velges fremfor Fiskarlagets modell X og modell 3.

Vi minner om at regjeringen i Hurdalplattformen har signalisert at det skal utarbeides en ny kvotemelding som gir forutsigbarhet for fiskerinæringa, og som sikrer bosetting, aktivitet og lønnsomhet langs hele kysten. Disse målsetningene er både i tråd med Havressurslova §1 og Sametingets politikk på området. For at formålet med Havressurslova skal kunne etterleves, må det utredes måter å fordele fiskeressursene på, hvor eierskapet til ressurstilgangen tilfaller lokalsamfunn framfor enkeltpersoner.

Sametinget minner om at ILO 169 artikkel 15, jf. artiklene 13 og 23, verner mot inngrep og anerkjenner betydningen av fisket for opprettholdelse av urfolks kultur og økonomiske selvstendighet. ILO 169 artikkel 15 verner mot inngrep i urfolks naturressurser. Første setning i

denne bestemmelsen forplikter staten til spesielt å sikre samenes rett til naturressurser i sine landområder. Begrepet landområder i artikkel 15 er definert nærmere i artikkel 13 som «totalmiljøet i de områdene vedkommende folk lever eller på annen måte bruker». Generelt uttrykker ILO 169 artikkel 15 nr. 1 første punktum det samme krav til vern mot inngrep som følger av SP artikkel 27. Artikkel 23 anerkjenner tradisjonelt fiske som er viktig for å opprettholde urfolks kultur og økonomiske selvstendighet.

Sametinget ber om å konsultere departementet om sentrale problemstillinger som berører samisk kultur og næringsutøvelse, før vedtak av kvotemeldinga.

Dearvvuodaiguin/Med hilsen

Ossodatdirektevra/Avdelingsdirektør

Silje Hovdenak

Magne Svineng
Magne Svineng
ossodatdirektevra/avdelingsdirektør

seniorráđdeaddi/seniorrådgiver

*Dát reive lea elektrovnnalaččat dohkkehuvvon ja sáddejuvvo vuolláičállaga haga./
Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.*

Reivve vuostáiváldi / Hovedmottaker:

Nærings- og fiskeridepartementet Postboks 8090 Dep. 0032 OSLO

Kopijja / Kopi til:

Bivdu c/o Inge Arne Eriksen 9516 ALTA
Rødsvingelveien 35
Fiskeridirektoratet Postboks 185 Sentrum 5804 BERGEN